
UCHWAŁA NR XVIII/207/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/704/2023 Rady Miasta Marki z dnia 26 kwietnia 
2023 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miasto Marki 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 4 ust. 1, 
ust. 2a pkt 1, 4, 6 lit. a, 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2025 r. poz. 733), Rada Miasta Marki, uchwala co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Marki 
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr LXVI/704/2023 Rady Miasta Marki z dnia 26 kwietnia 
2023 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto 
Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5580) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w §2 ust. 1: 

a) w pkt 3 po lit. p) średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. r) w brzmieniu: 
„r) pojemników ciśnieniowych (w tym gaśnic, z wyłączeniem butli gazowych);”,, 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
„5) dostarczanie do PSZOK, zgodnie z jego regulaminem odpadów zebranych 

selektywnie w tym: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów 
opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów, odpadów niebezpiecznych, 
przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 
odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii 
i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 
odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 
a także odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych 
i pojemników ciśnieniowych (w tym gaśnic, z wyłączeniem butli gazowych)”;, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
„6) wyodrębnianie ze strumienia odpadów komunalnych odpadów niebezpiecznych, 

baterii, akumulatorów, przeterminowanych leków, chemikaliów, odpadów 
wielkogabarytowych i mebli, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
pojemników ciśnieniowych (w tym gaśnic, z wyłączeniem butli gazowych) 
i postępowanie z nimi zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym 
Regulaminie;”,; 

2) w §7 ust. 5 pkt 2 po lit. b) kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c) 
w brzmieniu: 
„c) na adres do doręczeń elektronicznych Urzędu Miasta Marki wpisany do bazy adresów 

elektronicznych (adres do e-Doręczeń) AE:PL-52755-48295-FDUEA-19 .”,; 
3) w §8 ust. 1 po pkt 14 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) pojemniki ciśnieniowe (w tym gaśnice, z wyłączeniem butli gazowych) – na 
bieżąco.”,; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2D4F093-5BBD-4D7A-BFDB-C7F7A228C820. Podpisany Strona 1



4) w §9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Odpady w postaci baterii i akumulatorów, przeterminowanych leków, odpady 

tekstyliów i odzieży, odpady niebezpieczne, pojemniki ciśnieniowe (w tym gaśnice, 
z wyłączeniem butli gazowych) należy przekazywać uprawnionemu podmiotowi lub 
dostarczać do PSZOK.”.. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2D4F093-5BBD-4D7A-BFDB-C7F7A228C820. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z rozszerzeniem z dniem 1 stycznia 2026 roku działalności Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych PSZOK w Markach, zasadnym stało się 
dostosowanie przepisów prawa miejscowego w tym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2D4F093-5BBD-4D7A-BFDB-C7F7A228C820. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVIII/207/2025 
Data dokumentu 2025-09-24 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/704/2023 Rady Miasta Marki 

z dnia 26 kwietnia 2023 roku w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Marki 

Identyfikator dokumentu C2D4F093-5BBD-4D7A-BFDB-C7F7A228C820 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-17469212 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.09.2025 08:42:38 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2D4F093-5BBD-4D7A-BFDB-C7F7A228C820. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/207/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. lit. r w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 1
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 1 lit. c


	pkt 2 w § 1
	zm. lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 15 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3


		2025-09-26T06:42:38+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




